1

АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019 р.п.Умёт №522

О внесении изменений в постановление администрации района от 10.12.2013
№661 «О муниципальной программе Умётского района «Доступная среда»

В соответствии с постановлением администрации района от 01.07.2013
№329 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации
муниципальных программ Умётского района», в целях уточнения
показателей муниципальной программы Умётского района «Доступная
среда» (далее – муниципальная программа), утверждённой постановлением
администрации района от 10.12.2013 №661 (с изменениями от 26.08.2019
№321), администрация района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу следующие изменения:
1.1.В Паспорте  муниципальной программы:
в позиции «Объемы и источники финансирования программы

Предполагаемые объёмы финансирования программы за счёт всех
источников финансирования за весь период реализации программы»
слова «795,605тыс. рублей» заменить словами «945,605»;

в строке 2019 год слова «15,0 тыс.рублей» заменить словами «165,0
тыс.рублей»;

дополнить позицию абзацами следующего содержания:
«внебюджетные средства – 150,0 тыс.рублей;
2019 год – 150,0 тыс.рублей».
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Затраты на реализацию программы в ценах соответствующего года за
счёт всех источников финансирования на период  2014-2024 годы составят
945,605 тыс. рублей,   по годам реализации:

Объемы и источники финансирования программы на 2014-2024 годы
(тыс.рублей в ценах соответствующего года)

Источники
финансирован

ия
и направления

расходов

Объем
финанс

иро-
вания

на 2014
– 2024

г.г.
всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Всего 945,60
5

652,
605

15,0 10,0 15,0 13,0 165,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

в том числе:
областной
бюджет

640,70
5

640,
705

районный 154,9 11,9 15,0 10,0 15,0 13,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

2
бюджет
внебюджетные
средства

150,0 150,0

1.2.В Приложении №2 к муниципальной программе:
Основное мероприятие 2. Обеспечение доступности приоритетных

объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и
других МГН  позицию «Объемы финансирования на 2019 год внебюджетные
средства» дополнить словами «150,0».

Мероприятие 2.3. Адаптация учреждений социальной защиты
населения (оборудование входных групп, лестниц, пандусных съездов,
расширение дверных проемов, путей движения внутри зданий, зон оказания
услуг, средств ориентации для инвалидов по зрению и слуху, санитарно-
гигиенических помещений, прилегающих территорий, приобретение кресел-
колясок для перемещения МГН внутри зоны оказания услуг и др.), в том
числе составление проектно-сметной документации позицию «Объемы
финансирования на 2019 год внебюджетные средства»  дополнить словами
«150,0».

1.3.В Приложении №3 к муниципальной программе Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы Умётского района
«Доступная среда»  за счет всех источников финансирования:

в позиции «Всего объемы финансирования 2019 год» слова «15,0»
заменить словами «165,0»;

позицию «Всего объемы финансирования 2019 год внебюджетные
средства» дополнить словами «150,0»;

позицию «соисполнитель - отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
администрации района 2019 год внебюджетные средства»  дополнить словами
«150,0».

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации органов местного самоуправления Умётского района
Тамбовской области «Информационный бюллетень» и официальном сайте
администрации района.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Юдкина П.Г.

Глава района Ю.В.Ефремов

О.А.Жуликова
2- 48- 31

СОГЛАСОВАНО:
Начальник финансового отдела
администрации района
_________________ Е.А.Петрова
«_____» __________ 2019г.